1

证券代码：600811            证券简称：东方集团          公告编号：临 2017-055

东方集团股份有限公司

关于公司子公司竞拍取得土地使用权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、交易概述

（一）交易基本情况

2017 年 8 月 10 日，我公司二级子公司国开东方城镇发展投资有限公司（以下简

称“国开东方”）之子公司北京滨湖城镇投资发展有限公司（以下简称“滨湖城镇”）

竞拍取得杭州市余杭区余政储出（2017）11 号商住用地使用权，成交金额为 11.26 亿

元。本次竞拍由滨湖城镇与济南新荣华建筑科技有限公司（以下简称“济南新荣华”）

等方共同申请、出资，并联合组建项目公司负责上述地块的开发工作。待项目公司组

建完成后公司将及时发布进展公告。滨湖城镇出资来源为自筹资金。

（二）审批程序

公司已于 2017 年 4 月 28 日、2017 年 6 月 30 日分别召开第八届董事会第三十六

次会议和 2016 年年度股东大会，审议通过了《关于 2017 年度公司子公司新型城镇化

开发投资金额的议案》。根据公司子公司国开东方业务发展需要，为加快推进国开东方

业务拓展和项目建设，国开东方预计 2017 年度新增新型城镇化开发投资金额不超过

210 亿元（包括取得土地使用权、工程建设等）。股东大会已授权公司管理层及国开东

方在上述额度范围内决定投资项目，授权国开东方法定代表人根据相关决定签署文件，

并由国开东方管理层具体办理相关事宜。股东大会授权有效期为 2016 年年度股东大会

审议通过之日起至下一年年度股东大会召开日止。

本次取得土地使用权为日常经营活动，我公司与济南新荣华不存在关联关系，本

 2

次联合竞拍土地使用权不构成关联交易，不构成中国证监会《上市公司重大资产重组

管理办法》规定的重大资产重组。

二、取得土地使用权情况

1、出让人：杭州市国土资源局余杭分局。

2、挂牌编号：余政储出(2017）11 号。

3、地块位置：本次挂牌出让宗地位于未来科技城（未来科技城 YH02 单元商住地

块）东至禹航路、南至规划道路、西至相邻土地、北至规划道路。

4、用地性质：商住用地。

5、建设用地面积：43682 平方米。

6、规划建筑面积: 建筑控制规模≤65523 平方米。

7、出让年限：居住 70 年、商业 40 年。

8、成交金额：11.26 亿元人民币。

三、合作方情况介绍

济南新荣华建筑科技有限公司，法定代表人王荣振，注册资本 3000 万人民币，注

册地址为山东省济南市高新区龙奥北路海信龙奥九号 4号楼 1909-1 室，经营范围为建

筑技术开发、技术推广、技术咨询、技术服务；批发、零售：建材、钢材、装饰材料、

消防设备、机电设备、水暖设备、起重设备；企业营销策划；机电设备安装工程；建

筑劳务分包；建筑规划设计；建筑模型制作。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）。我公司与济南新荣华不存在关联关系。

四、本次取得土地使用权对公司的影响

本次联合取得土地使用权属于国开东方日常经营事项，增加了国开东方土地储备，

有利于拓展国开东方在新型城镇化产业的发展空间。该地块的取得及后续开发符合国

开东方外拓项目的布局与拓展，有利于国开东方主营业务稳步、健康发展。

五、风险提示

 3

由于政府宏观调控政策对房地产行业影响较大且行业具有周期性波动的特点，存

在相关项目调整、延期或投资不能达到预期收益等风险。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

东方集团股份有限公司董事会

2017 年 8 月 11 日